[Dicuntur etiam pronomina possessiva adjectiva a pronominibus orta: *meus, tuus, suus, suo* (de él), *suyo* (de ellos), *nosler, vester* (seu *voster*); sunt autem proprie adjectiva pronominalia.]

Personale pronomen est quod loco personae ponitur, ut *ego*.

Demonstrativum est quod rem definitam signat seu indicat, ut *hic*.

Reflexum *sui* refertur ad subjectum tertiae personae: *Quisque se diligit.*

Relativum est quod refertur ad nomen antecedens sive diversae orationis, ejusque loco ponitur, ut *qui, quae, quod*; v. g. *Qui (Dionysius) erat tyrannus Syracusanorum.*

Interrogativum est quo de re aliqua quaerimus: *Quis hic loquitur?*

Indefinitum est quod rem vage significat, ut *aliquis*, alguien.

Pronomina fiunt adjectiva cum junguntur substantivis, v. g. *Hoc pallium tuum est, non illud; ésta es tu capa, (y) no aquélla.*

I. PRONOMEN PERSONALE REFLEXUM ET POSSESSIVUM

94 Ego, yo, tu, tú, sui, de si

SINGULARI		PLURALI		S. ET P.
N. egō.	tū.	nōs.	vōs.	
G. meī.	tui.	{ nostrum. nostrī.	vestrum. vestrī.	suī.
D. mihi.	tibi.	nōbis.	vōbis.	sibi.
A. mē.	tē.	nōs.	vōs.	se, sēsē.
V.	tū.		vōs.	
A. mē.	tē.	nōbis.	vōbis.	se, sēsē.

[Adn. *Mei, tui, sui, nostri, vestri*, v. n. 358, II, in ima pag. et n. 253.

Exercitationes: *Ego demens et miser, tu dux invictus, nos viri fortes, vos lux nostra, ego et suavissimus Cicero.]*

NB. 1. Pronominibus personalibus additur syllaba *met*, mismo, ut *egomet*, yo mismo, saepe cum *ipse*, v. c. *temetipsum* [*temet ipsum*, *semetipso*, exceptis genitivis pluralis et *sui*. Neque *tumet* dicitur, sed *tute, tutemet*, tú mismo].

NB. 2. Poëtae crebro *mīhi* contrahunt in *mī*. [Sese frequens est: *meme, tete rara*.]

95 Ex pronomine personali et reflexo oriuntur adjectiva possessiva, quae flectuntur ut adjectiva primae et secundae declinationis. Sed *meus* facit in vocativo *mī*; ⁴ cetera carent.

Meus, mea, meum, mīo

SINGULARI

N. *meus* *meā* *meum*.

G. *meī*, cet.

V. *mī* *meā* *meum*, cet.

[**Exercitationes:** *Tu sanguis (sine plur.) meus, continens (no interrumpido) tuum scriptum, ficta imago sua, exercitus noster victor, frequens conspectus vester, vuestra frecuente vista (el ser vosotros frecuentemente vistos).]*

NB. 1. Ablativo singulari possessivorum, maxime *suo* adjungitur aliquando *pte* (propio), ut *suopte pondere*, por su propio peso.

NB. 2. Pronomini *suus* (*mea* raro) additur *met*, sequente fere pronomine *ipse*, ut *suamet sclera*, sus propios crímenes, *suismel ipsis corporibus*, con sus propios cuerpos [*meāmet culpā*].